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N€ baze t€ dispozitave t€ nenit 72, paragrafi 12.2, pika d te Ligjit m. 03/L - 040, p€r
vetEqeverisjen lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s", nr.28/1,5 qershor 2008), te
nenit 34, paragrafi 34.1, pika d e Statutit t€ Komunds sd Prishtin€s, 01 nr. 1^l1 - gg1, te dt.
25.02.201.0, Kuvendi i Komun€s se Prishtinds, nd mbledhjen e mbajtur m610.03.2021, miratoi kete

VENDIM
PER NDARIEN E MIETEVE NDERMARRIES PUBLIKE LOKALE

"KUZHINA QENDRORE' SHA, PRISHTINE

I.
MIRATOHET Vendimi p€r lejimin e mjeteve NPL "Kuzhina Qendrore", SHA, Prishtino.

T.
Shuma e mjeteve td ndara, sipas pik€s I te ketiivendimi, eshte 27,255 €, shum6 kjo e siguruar
nga kategoria e subvencioneve dhe transfereve, programi i Administrates s€ Pergjithshme,
mjete nga t€ hyrat vetanake.

m.
Per zbatimin e ketij vendimi do te kujdesen: Kryetari i Komun€s dhe Drejtoria e Financave.

IV.
Ky vendim hyn nd fuqi 15 dite pas regjistrimit nE Zyr€n e protokollit te Ministris€ s€
Administrimit td Pushtetit Lokal, si dhe publikimit ne gjuh6 zyrtare ne ueb-faqen e
Komunds.
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KRYESUESI I



Arsyetim

Bordi i NPL "Kuzhina Qendrore" dhe ushtruesi i detyr€s se kryeshefit ekzekutiv, jan€
drejtuar me nj€ shkres€, pdrmes sd cil€s kan€ k€rkuar mb€shtetje fillestare p6r nevojat e
Kuzhin€s Qendrore.

Ne e kemi pranuar kerkes€n e tyre, nd muajin dhjetor te vitit te kaluar. Pas shikimit te lendes,
konsiderojme qe kjo mbeshtetje duhet te aprovohet.

Ne mbledhjen e kaluar te Kuvendit t€ Komun€s, aksionar€t kan€ informuar Kuvendin p€r
procesin deri ku ka mberritur nd6rmarria, por pdr arsye td transparencds dhe arsyeshmerise
se kedj vendimi, po i listojme gjerat per te cilat jan6 ber6:

1. NPL "Kuzhina Qendrore" SHA, Prishtine, eshte regjistruar ne ARBK, me nr. t€
biznesit 811.479678;

2. Eshte hapur xhirollogaria e nd6rmarrjes nd Bankdn Private p€r Biznes;
3 Eshte dizainuar llogoja e re e nddrmairjes, n€! koordinim nga Base Agency;
4. Jane riparuar disa mjete td pun€s qe kan€ pasur probleme teknike, si griresja e sallat€s,

funksionalizimi i t6resishem i kazanave, rregullimi i ngroh€sit t€ ujit-servisimi i
ngrohjes dhe klima ttzimi;

5. Eshte renovuar pjes€risht pjesa e brendshme e mureve t6 brendshme, me rekomandim
nga AVUK, p€rmes kerkesds qe i'a kemi bere Nddrmarrjes Publike Banesore,
konkretisht z. Drilon pireva;

6. Esnte siguruar zyra administrative e Kuzhin6s Qendrore. Si ushtrues detyre, kam
lidhur marr€veshje me Nddrrmarrjen Publike Banesore n6 Prishtin€, q€ t€ na e
siguroj€ p€rkoh€sisht nje zyr€, ku do t€ kryhen tE gjitha pun€t administrative. Nga
Komuna e Prishtines na jan6 siguruar tavolinat e pun€s dhe printeri, n€ nderkohe jemi
n€ pritje t€ kompjuterdve dhe karrikeve. Gjate k€saj kohe pritet renovimi i zyr€s, per
arsye se 6shte e d6mtuar tej mase.

Bordi i ka miratuar aktet si ne vijim: jemi marr€ me p€rpilimin e akteve p€rmes se cilave do
tE funksionojmd si nd€rmarrje, e td cilat jan6:

7. Plani i biznesit per vifin 2027;
2. Rregullorja e pun6s s€ komiteteve t€ Bordit t€ Drejtor€ve t€ NPL Kuzhina eendrore,

SHA;
3. Rregullorja e marr€dhenies se pun€s dhe procedur€s disiplinore n€ NpL "Kuzhina

Qendrore', SHA;
4. Rregullorja pdr orarin e punds n6 NpL "Kuzhinaeendrore,,, SHA;
5. Rregullorja p€r arka e NPL "Kuzhina eendrore,,, SHA;
6. Rregullorja mbi pafat dhe kompensimet e tjera nE NPL "Kuzhina Qendrore" SHA;
7. Udhezimi mbi p€rshkrimin e detyrave tE pun€s ne NPL "Kuzhina Qendrore" SHA;
8. Organogrami i NPL Kuzhina Qendrore, SHA.
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